
Maďarsko zuří kvůli uniklým ukrajinským
teroristickým plánům na vyhození klíčového
ropovodu Družba do povětří. Slovensko a
Česko pokrytecky čiší
- CZ24 News | 17. května 2023

MAĎARSKO: Energetická bezpečnost Maďarska by dostala těžkou ránu, pokud by Ukrajina
realizovala plán na zničení klíčového ruského ropovodu.

Maďarská média duní hněvem v reakci na zprávu uniklou do Washington Post, že Ukrajina plánovala
vyhodit do povětří ropovod Družba, který dopravuje ropu z Ruska do Maďarska.

Podle těchto uniklých dokumentů ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj na únorovém zasedání
s místopředsedkyní vlády Julií Svyryděnkovou navrhl, aby Ukrajina tento ropovod vyhodila do povětří
za účelem zneschopnit část maďarské energetické infrastruktury závislé na ruské ropě.

Mluvčí vlády Zoltán Kovács na to reagoval tweetem krátkou otázkou: „Jak je to možné, že Ukrajina
kuje pikle proti zemi NATO??“

Maďarský bezpečnostní analytik Péter Tárjányi ve facebookovém příspěvku uvedl, že by to byl
„velice nepřátelský, chybný a stupidní krok.“

Dodal: „Chápu, že Ukrajině se nelíbí činnost a komunikace maďarské vlády, to však neospravedlňuje
takový plán nebo i jen nápad.“

Tarjányi si pak vzpomněl, že „Maďarsko přes všechny názorové odlišnosti na druhou stranu během
posledních 15 měsíců pomohlo statisícům ukrajinských uprchlíků. Musíme chápat, že naše země jim
poslala pomoc, léky a nakonec hlasovala za VŠECHNY sankce proti Rusku.

Pak poukázal, že „navíc k tomu či k onomu, je nesporným FAKTEM, že Maďarsko je členem NATO,
takže takovýto plány by neměl žádný smysl. Ze strany Ukrajiny je to ohromný sebe-klam a Kyjev to
musí velice rychle vysvětlit. Hlavní otázkou je: Proč si ukrajinský prezident myslel, že je takový plán
ospravedlnitelný??? Proč si myslel, že si může dovolit ohrozit podporu NATO provedením takového
útoku? Čekám o tom další informace.“

Ač ruská invaze na Ukrajinu dovozy ruské ropy do Evropské unie velice snížila, tak podle dat od
Eurostatu dovezlo loni Maďarsko 4,8 milionu tun ropy z Ruska, tj. o 1,4 milionu více než roku 2021.

Tento únik byl součástí balíku dokumentů vojenského zpravodajství vystaveného na server Discord
21letým Jackem Teixeirou, který sloužil jako letec jednotky Národní gardy v Massachusetts. Teixeiru
za tyto úniky vzali do vazby a bude-li odsouzen, čeká ho dlouhé vězení.

 

Náhledový obrázek: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj se účastní rituálu udílení Cenky Karla
Velikého v Áchách, v Německu, neděle 14. května 2023. (Federico Gambarini/DPA via AP, Pool)

 

https://cz24.news/madarsko-zuri-kvuli-uniklym-ukrajinskym-teroristickym-planum-na-vyhozeni-klicoveho-ropovodu-druzba-do-povetri-slovensko-a-cesko-pokrytecky-cisi/
https://cz24.news/madarsko-zuri-kvuli-uniklym-ukrajinskym-teroristickym-planum-na-vyhozeni-klicoveho-ropovodu-druzba-do-povetri-slovensko-a-cesko-pokrytecky-cisi/
https://cz24.news/madarsko-zuri-kvuli-uniklym-ukrajinskym-teroristickym-planum-na-vyhozeni-klicoveho-ropovodu-druzba-do-povetri-slovensko-a-cesko-pokrytecky-cisi/
https://cz24.news/madarsko-zuri-kvuli-uniklym-ukrajinskym-teroristickym-planum-na-vyhozeni-klicoveho-ropovodu-druzba-do-povetri-slovensko-a-cesko-pokrytecky-cisi/


AUTOR: Mandiner

ZDROJ

http://rmx.news/hungary/hungary-outraged-by-leaked-ukrainian-plans-to-blow-up-vital-oil-pipeline/

